



Informacja: Ograniczenie liczby połączeń kolejowych w Małopolsce

W związku z rozprzestrzenianiem się choroby COVID-19 wywołanej przez koronawirus SARS-Cov-2 i z wdrożonymi nadzwyczajnymi rządowymi rozwiązaniami mającymi na celu jej zapobieganie, przeciwdziałanie i zwalczanie (w tym decyzją o zamknięciu m.in. wszystkich placówek oświatowych i kulturalnych) drastycznie spadła mobilność mieszkańców województwa. W związku z powyższym podjęta została decyzja o ograniczeniu liczby połączeń kolejowych realizowanych przez Operatorów Polregio sp. z o.o. i Koleje Małopolskie sp. z o.o. Zmniejszenie liczby połączeń zostanie wprowadzone na okres od 18 do 29 marca. W zależności od dalszego rozwoju sytuacji epidemicznej termin przywrócenia zawieszonych pociągów może ulec przesunięciu.

Połączenia linii SKA1 raz na godzinę

W związku z radykalnym ograniczeniem ruchu lotniczego wycofane zostaną wszystkie uruchomione od 15 marca pociągi relacji Kraków Główny – Kraków Lotnisko – Kraków Główny. Dodatkowo odwołana zostanie również większość autobusów komunikacji zastępczej kursujących pomiędzy Krakowem Głównym i Wieliczką (z wyjątkiem pierwszego i ostatniego w dobie).

Ograniczenia na liniach SKA2 i SKA3

Na linii SKA2 Koleje Małopolskie odwołają pociągi odwozowe uzupełniające w popołudniowym szczycie przewozowym (pomiędzy 15:00 a 17:00) oraz pary do nich, pozostawiając częstotliwość połączeń co godzinę. Z kolei na trasie do Tarnowa z rozkładu jazdy zostanie wycofane po jednej parze kursów w porannym i popołudniowym szczycie oraz ostatni pociąg w dobie Tarnów – Bochnia.

Mniej kursów Podhalańskiej Kolei Regionalnej

Na Podhalu zawieszono zostaną wszystkie połączenia krótkiej relacji Nowy Targ – Zakopane – Nowy Targ. W rozkładzie jazdy pozostaną kursy dłuższych relacji z Krakowa oraz Chabówki, jednakże wycofana zostanie przesiadka na pociąg w Szaflarach. Połączenia będą obsługiwane komunikacją zastępczą na całym odcinku od Chabówki do Zakopanego.

Inne zmiany w ofercie w transporcie kolejowym

Całkowicie zawieszono zostaną realizowane na styku z Województwem Podkarpackim połączenia Kolei Małopolskich z Krakowa i Nowego Sącza do Jasła oraz Polregio z Rzeszowa do Gorlic. Do jednej pary w piątki i niedziele ograniczona zostanie oferta pomiędzy Oświęcimiem a Czechowicami-Dziedzicami. Ponadto na wniosek Województwa Podkarpackiego jedna para pociągów z Katowic do Rzeszowa zostanie odwołana na odcinku Tarnów – Rzeszów. O jedną parę mniej pojedzie również pomiędzy Tarnowem a Bogumiłowicami oraz między Nowym Sączem a Piwniczną.

Nie ulegną zmianom rozkładu jazdy Autobusowych Linii Dowozowych skomunikowanych z pociągami linii SKA1 w Wieliczce oraz linii autobusowych o charakterze użyteczności publicznej Olkusz – Krzeszowice oraz Olkusz – Trzyciąż – Kraków. Z uwagi na zamknięcie granic państwa, skrócona została trasa autobusowej linii transgranicznej do relacji Bukowina Tatrzańska – Chochołów. W tej relacji przewozy będą realizowane bez ograniczeń.

Przed rozpoczęciem podróży prosimy o każdorazowe sprawdzenie rozkładu jazdy np. poprzez strony internetowe Operatorów a także o śledzenie informacji stacyjnych i wysłuchiwanie komunikatów wygłaszanych przez megafony.

źródło: malopolska.pl